
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
32. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.03.2020 

  

čís. 0405/RMOb-Pro/1822/32 
- 

0414/RMOb-Pro/1822/32 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.03.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0405/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0437/20 Schválení programu 32. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 9.3.2020 

v 16,00 hod 

0406/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0443/20 Přehled plnění usnesení Rady městského 

Proskovice 

0407/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0439/20 Návrh smluv o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě NN se společností 

ČEZ Distribuce, a.s. - radary podél komunikací  

v Proskovicích 

0408/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0435/20 Oznámení právní zástupkyně městského obvodu  

ve věci připravované kupní smlouvy na koupi části 

pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k.ú. Proskovice 

0409/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0434/20 Vydání souhlasu k umístění stavby do místní 

komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí 

smlouvy 

0410/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0436/20 Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného 

majetku z evidence městského obvodu Proskovice 

0411/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0441/20 Návrh na přijetí daru - pozemky par. č. 657/7, 

738/9, 738/24 a 739/198, vše k.ú. Proskovice 

0412/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0444/20 Návrh rozpočtové opatření č. 4/2020 

0413/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0438/20 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Mysliveckému spolku ODRA 

0414/RMOb-Pro/1822/32 RMOb/0440/20 Návrh 10. zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0442/20 Oprava vánočního osvětlení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0437/20 
Schválení programu 32. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
9.3.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program  32. schůze Rady městského obvodu Proskovice dne  9.3.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0443/20 
Přehled plnění usnesení Rady městského Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0439/20 
Návrh smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě NN  
se společností ČEZ Distribuce, a.s. - radary podél komunikací v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh tří smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí na pozemcích par. č. 837/4 ostatní plocha, silnice, par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice 

 

a par. č. 837/10 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice, v souvislosti se zřízením trvalého 

odběrného místa pro měřiče rychlostí (3 ks radarů) v rámci akce “Umístění ukazatelů rychlosti 

podél komunikací v Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření tří smluv ”Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě nízkého napětí” se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, dle příloh č. 2 až č. 4 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smluv o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí 

s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0435/20 
Oznámení právní zástupkyně městského obvodu ve věci připravované kupní smlouvy 
na koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
oznámení právní zástupkyně městského obvodu o předmětu exekuce vedené proti XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice, v souvislosti s připravovanou kupní smlouvou na koupi části 

pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
o zplnomocnění právní zástupkyně městského obvodu k řešení s pověřeným soudním 

exekutorem 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu plné moci s právní zástupkyní městského obvodu 

  
 

  
RMOb/0434/20 
Vydání souhlasu k umístění stavby do místní komunikace, vyjádření k PD a uzavření 
budoucí smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Jih, zastoupen na základě plné moci panem 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

XXXXX, 725 29 Ostrava, o vyjádření k projektové dokumentaci, uzavření budoucích smluv  

o věcném břemeni a o vydání souhlasu se stavbou “Novostavba rodinného domu na pozemku 

par. č. 739/341 v k.ú. Proskovice vč. napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, 

zasakování dešťových vod, nový sjezd na pozemek, nové oplocení, zpevněné plochy, dřevěná 

pergola krytého stání a zadní terasy” - projektová dokumentace pro územní souhlas a ohlášení 

stavby 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba rodinného domu na pozemku par. č. 739/341  

v k.ú. Proskovice vč. napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, zasakování dešťových 

vod, nový sjezd na pozemek, nové oplocení, zpevněné plochy, dřevěná pergola krytého stání  

a zadní terasy”, která bude umístěna na pozemcích par. č. 739/341 - trvalý travní porost a par. 

č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu včetně napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, 

zasakování dešťových vod, nový sjezd na pozemek, nové oplocení, zpevněné plochy, dřevěná 

pergola krytého stání a zadní terasy, která bude umístěna na pozemcích par. č. 739/341 trvalý 

travní porost, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromých osob a na pozemku par. č. par.  

č. 739/342 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky DN25, kanalizační přípojky tlakové a vjezdu k rodinnému 

domu do pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti 

městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul. K Vlčinci) pro stavbu 

“Novostavba rodinného domu na pozemku par. č. 739/341 v k.ú. Proskovice vč. napojení  

na dopravní a technickou infrastrukturu, zasakování dešťových vod, nový sjezd na pozemek, 

nové oplocení, zpevněné plochy, dřevěná pergola krytého stání a zadní terasy” 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 700 30 Ostrava-Jih 

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky DN25 a kanalizační přípojky tlakové,  

na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý 

i započatý metr délky vodovodní přípojky a kanalizační přípojky tlakové, nejméně však  

1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu 

Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Jih 

za účelem zřízení vjezdu k rodinnému domu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 

350,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však 

1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu 

Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucích smluv o zřízení služebností  s druhou smluvní stranou 

  

8) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu výkresu č. C.05 - Koordinační situace 

  
 

  
RMOb/0436/20 
Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku z evidence městského obvodu 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0410/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

1) projednala 

  
návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku z evidence městského obvodu Proskovice 

v pořizovací hodnotě 308.455,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku  

v pořizovací hodnotě 308.455,- Kč včetně DPH 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 18.03.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0441/20 
Návrh na přijetí daru - pozemky par. č. 657/7, 738/9, 738/24 a 739/198, vše k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0411/RMOb-Pro/1822/32 

 

k usnesení č. 0069/ZMOb-Pro/1822/8 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předchozí souhlas rady města - usnesení č. 03070/RM1822/44 ze dne 14. 1. 2020 a návrh 

darovací smlouvy na pozemky par. č. 657/7 - lesní pozemek, o výměře 53 m
2
, par. č. 738/9 - 

lesní pozemek, o výměře 116 m
2
, par. č. 738/24 - lesní pozemek, o výměře 115 m

2
 a par.  

č. 739/198 - trvalý travní porost, o výměře 303 m
2
, vše v k.ú. Ostrava, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření darovací smlouvy s úpravou,  

s XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXx, 724 00 Ostrava-Proskovice, a to na 

pozemky: 

par. č. 657/7 - lesní pozemek, o výměře 53 m2, 

par. č. 738/9 - lesní pozemek, o výměře 116 m2, 

par. č. 738/24- lesní pozemek, o výměře 115 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

par. č. 739/198 - trvalý travní porost, o výměře 303 m2, vše v k.ú. Proskovice 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 18.03.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0444/20 
Návrh rozpočtové opatření č. 4/2020 
  
Usnesení číslo: 0412/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 4/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 170 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy    

 pol. 5163 - Služby peněžních ústavů o 2 tis. Kč 

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5169 - Nákup služeb j.n. o 2 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5169 - Nákup služeb j.n. o 21 tis. Kč 

 pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů o 31 tis. Kč 

 pol. 5032 - Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění o 3 tis. Kč 

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 86 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 25 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5213 - Krizová opatření   

 pol. 5901 - Nespecifikované rezervy  o 30 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

 na par. 5213 - Krizová opatření    

 pol. 5903 - Rezerva na krizová opatření o 30 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy: 

- zvýšení hodnoty pojištění odpovědnosti za škodu při výkonu povolání na rok 2020, 

- na revize elektrických zařízení v budově sociálního zařízení v areálu požární nádrže, 

- přesun v paragrafu na pořízení kreditu Gastro Pass pro starostku na rok 2020, 

- zvýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva na základě nového nařízení vlády  

 č. 338/2019 Sb., v platném znění, které bylo schváleno zastupitelstvem městského obvodu 

  Proskovice dne 19. 2. 2020, 

- přesun na 10% spolufinancování stavby Revitalizace Bestova rybníka, 

- na opravy a revize připojení elektrického vedení vánočního osvětlení, 

2) Přesun položky z důvodu správného zatřídění do rozpočtové skladby. 

  
 

  

 
RMOb/0438/20 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Mysliveckému spolku ODRA 
  
Usnesení číslo: 0413/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Mysliveckého spolku ODRA o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace Mysliveckému spolku ODRA,  

IČO 48428914 ve výši 6 000,- Kč na částečné zajištění krmné základny zvěře, a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

  
 

  
RMOb/0440/20 
Návrh 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0414/RMOb-Pro/1822/32 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

 

1) souhlasí 

  
s konáním 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 18.3.2020  

v 17,00 hod, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


